
HÖDLMAYR Logistics CR, a.s. 
252 61 Jeneč, Nádražní 350  

 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
 

podle  § 6 zákona č. 100  ze dne 20. března 2001 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

(příloha č. 3) 
 
 
 
 
 

AREÁL  HÖDLMAYR  
JENEČ – II.ETAPA 

 

VÝSTAVBA ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
S ODVODNĚNÍM 

Středočeský kraj – okr. Praha západ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Václav Konopásek  CSc,  Praha 6-Suchdol,  Špačkova 17/1005 
Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR   č.j. 56/11/OPV/93 

  



G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

V rámci oznámení byla posouzena  výstavba a provoz II. etapy  nového areálu TC Hödlmayr Jeneč, 
který bude umístěn v nejsevernější  části průmyslové zóny, situované na 
 severovýchodním okraji obce Jeneč s přesahem východně do katastru Litovice (město Hostivice). 

Předmětem II. etapy je výstavba  49 404 m2 zpevněných ploch, z čehož představují parkoviště nových  
automobilů 43 404 m2, 5 141 m2 železniční vlečka a 288 m2 nátokový objekt . Zbývající plochy o výměře 26 839 
m2  budou tvořit ozeleněné plochy, s největší rozlohou v části přední (17.088 m2). 

Firma Hődlmayr Logistics C.R. a.s. Jeneč  se zabývá  komplexními službami souvisejícími s dovozem 
nových automobilů (komplexní logistika nových automobilů) a jejich předprodejním servisem (dekonzervace - 
odvoskování, tlakové mytí, suché čištění karoserie a vnitřku vozidla, dále drobnými opravami a lakováním ev. 
montáží doplňků). 
 Tyto služby zabezpečuje pro celou řadu  renomovaných světových  automobilových  firem a tuto 
činnost provádí firma v posuzovaném prostoru již několik let, přičemž s  ohledem na potřebu zkvalitnění a 
rozšíření služeb se rozhodla realizovat již dříve vyhodnocenou I. etapu a po jejím dokončení v uplynulém roce i 
další rozšíření spočívající v posuzované investici. 
 Vzhledem ke skutečnosti, že dochází v jednom areálu ke kumulaci celé řady vlivů jak z původní, tak 
minulé I. etapy i současně posuzované II. etapy, je v tomto oznámení provedeno vyhodnocení všech základních 
nároků i výstupů kompletně za celý areál Technického centra firmy Hődlmayr C.R Jeneč   

S ohledem na jednoznačnost umístění posuzovaného rozšíření formou  II. etapy výstavby  zpevněných 
ploch  areálu Technického Centra Hődlmayr Logistics C.R. a.s. Jeneč   v přímé návaznosti na stávající areál v 
dosud nevyužité části nově rozšířené průmyslové zóny   byla od počátku záměru investorem (oznamovatelem) a 
na základě jeho zadání i projektantem akce sledována jediná  územní varianta v podobě, jak je prezentována a 
hodnocena tímto oznámením. 

S ohledem na charakter posuzované výstavby a charakter provozu, který je plně technicky 
zabezpečován  v rámci objektů servisu a lakovny, vybudovaných v rámci předcházející etapy je navržena a 
řešena a tudíž i posuzována i jediná optimální technologická varianta  logistického zabezpečení včetně systému 
dopravy a  expedice  nových osobních automobilů. 

Navržené stavebně-technické a vodohospodářské řešení je v souladu s požadavky příslušných předpisů, 
zejm. úplného znění zákona č.50/1976 Sb. a vyhlášek k jeho provedení ve vztahu k ochraně ŽP  a s obecnými 
technickými požadavky na výstavbu a vyhovuje požadavkům normativů v oblasti ochrany ŽP.  
 

V technologickém řešení byl již v rámci I. etapy, která prošla samostatným hodnocením v rámci 
procesu EIA podle zákona 244/92 Sb. v roce 1999 byl kladem důraz na minimalizaci a eliminaci výstupů do 
prostředí.  

Provoz ani výstavba nemá žádné mimořádné nároky na potřebu energií a vody – jedná se pouze o 
rozšíření odstavných ploch s dořešením jejich odvodnění..  

Odpady z výroby je možno z větší části recyklovat a produkci lze proto označit za bezproblémovou 
z hlediska výskytu a využití či likvidace odpadů. 

V rámci areálu se technologie s vyšší hlukovou zátěží nevyskytují.   
Produkce odpadních vod je omezena pouze na vody splaškové z I. etapy bez nárůstu jejich produkce  a 

technologické odpadní vody z myčky  jsou recyklovány a shromažďovány v nepropustných jímkách a nádobách 
a likvidovány odbornou firmou.  

 
Emise do ovzduší jsou de facto pouze ze zdrojů vytápění objektu, z lakovny  a nepříliš významného 

pohybu nových osobních automobilů v rámci areálu. 
Tyto emise jsou vyhodnoceny v rámci rozptylové studie a je konstatováno, že nedochází k jejich 

nárůstu, který by negativně působil na životní prostředí či obyvatelstvo obce Jeneč. 
  
Skladování látek škodlivých vodám (hydraulické oleje a maziva) je prováděno za podmínek, kdy je 

minimalizováno riziko havárie. Látky škodlivé vodám a škodlivé zdraví nejsou používány nebo pouze 
v omezeném rozsahu v provozně nezbytných množstvích jako náplně strojů a zařízení.  

 
V koncepci technického ani technologického řešení nebyly shledány postupy, neodpovídající 

současnému stavu technického pokroku.  
 



 Za nejvýznamnější vlivy posuzované II. etapy výstavby  zpevněných ploch  areálu Technického Centra 
Hődlmayr Logistics C.R. a.s. Jeneč lze označit zcela jednoznačně poměrně značný zábor kvalitní zemědělské 
půdy a vlivy na změnu koeficientu odtoku dešťových vod, který je eliminován částečným zasakováním. 
 

Z uvedených důvodů zpracovatel oznámení soudí, že za předpokladu uplatnění podmínek, uvedených 
v bodě D.4 předloženého Oznámení v rámci územního řízení a při zpracování dokumentace stavby i při její 
realizaci a provozu, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného záměru z pohledu zákonných i 
věcných podmínek ochrany životního prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. 
 
 
 
Datum zpracování :      23.3.2002 
 
 
 
 
 
Zpracoval:   Ing.Václav Konopásek, CSc 
    Špačkova 1005/17   165 00 Praha 6 – Suchdol 
    Tel. 02/33920195-7  0603 460140 
            Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č 56/11/OPV/93 
Spolupracovali:   
    Ing. Miloš Pulkrábek 
    Na dolinách 1   147 00 Praha 4 –Podolí 
    Tel. 02/41431535   0603  434866 
    RNDr. Stanislav Fojtík 
    Vítězslava Nezvala  755, 272 04 Kladno IV – Rozdělov 

Tel. 0312/ 637493  0603/ 731784  
    Ing. Jana Kyzlíková      

   Na vyhlídce 414, 252 29  Dobřichovice 
    Tel. 0603/ 163 409 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 


